
№90 /7103/ 
вторник 
26 апреля 2022 года

sgpress.ru

Официальное опубликование

В соответствии с Федеральным Законом от 20.08.2004г. № 113-ФЗ «О присяжных заседателях 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации» Администрациями внутригородских 
районов городского округа Самара началась работа по формированию общих и запасных списков 
кандидатов в присяжные заседатели для районных (городских) судов Самарской области на 2022-2025 
годы. 

По вопросам уточнения списков обращаться в период с 27.04.2022 г. по 13.05.2022 г. по следующим 
адресам:

Администрация Железнодорожного внутригородского 
района городского округа Самара
г. Самара, ул. Урицкого, д.21, каб. 34, 35,
телефон: 339-01-58, 339-01-47,
электронная почта: GorinovaLA@samadm.ru,
понедельник - четверг с 08.30 до 17.30, пятница с 08.30 до 16.30,
обед с 12.30 до 13.18,
выходные: суббота, воскресенье.

Администрация Кировского внутригородского 
района городского округа Самара
г. Самара, проспект Кирова, д.157, каб.14, 
телефон: 995-87-06, 995-41-46, 995-34-66,
понедельник - четверг с 08.30 до 17.30, пятница 08.30-16.30,
обед с 12.30 до 13.18, 
выходные: суббота, воскресенье.

Администрация Красноглинского внутригородского 
района городского округа Самара
г. Самара, пос. Управленческий, ул. Сергея Лазо, д.11, каб. 39,
телефон: 950-47-11, 950-04-18
электронная почта: krasnoglinskiy@yandex.ru,
понедельник - четверг с 08.30 до 17.30, пятница с 08.30 до 16.30,
обед с 12.30 до 13.18, 
выходные: суббота, воскресенье.

Администрация Куйбышевского внутригородского 
района городского округа Самара
443004, г. Самара, ул. Зеленая, 14, каб. 25, 
телефон: 330-38-72 (отдел организационной работы),
понедельник – четверг с 08.30 до 17.30, пятница с 08.30 до 16.30, 
обед с 12.30 до 13.18, 
выходные: суббота, воскресенье.

Администрация Ленинского внутригородского 
района городского округа Самара
г. Самара, ул. Садовая, 243, каб. 322 (отдел организационной работы),
телефон: 339-27-40, 
электронная почта: lenadm@samadn.ru,
понедельник – четверг, с 9.00 до 12.00 и с 14.00 до 17.00,
пятница с 9.00 до 12.00 и с 14.00 до 15.00,
выходные: суббота, воскресенье.

Администрация Октябрьского внутригородского 
района городского округа Самара
г. Самара, ул. Ново-Садовая, 20, кабинет 55 (отдел организационной работы), 
телефон 337-18-92, 
понедельник – четверг с 08.30 до 17.30, пятница с 08.30 до 16.30, 
обед с 12.30 до 13.18, 
выходные: суббота, воскресенье.

Администрация Промышленного внутригородского 
района городского округа Самара
г. Самара, ул. Краснодонская, д. 32, каб. 212 (отдел организационной работы),
телефон: 995-42-63, 995-34-65,
электронная почта: promadm@samadm.ru;
понедельник-четверг с 08.30 до 17.30, пятница с 08.30 до 16.30, 
обед с 12.30 до 13.18, 
выходные: суббота, воскресенье.

Администрация Самарского внутригородского 
района городского округа Самара
г. Самара, ул. Некрасовская, 38, каб.4а, 
телефон: 333-71-65, 
электронная почта: ZotovaSD@samadm.ru,
понедельник – четверг с 08.30 до 17.30, пятница с 08.30 до 16.30, 
обед с 12.30 до 13.18,
выходные: суббота, воскресенье.

Администрация Советского внутригородского 
района городского округа Самара
г. Самара, ул. Советской Армии, д. 27, каб. 21
телефон: 262-28-78,
электронная почта: sovadm@samadm.ru,
понедельник-четверг с 08.30 до 17.30, пятница с 08.30 до 16.00, 
обед с 12.30 до 13.30,
выходные: суббота, воскресенье.

Президиум Совета депутатов 
Красноглинского внутригородского района 

городского округа Самара
РЕШЕНИЕ

от  25 апреля  2022 года № 31

О назначении даты и утверждении проекта повестки 
двадцать третьего заседания Совета депутатов  

Красноглинского внутригородского района городского округа Самара  
второго созыва

 
Рассмотрев вопрос о назначении даты и утверждении проекта повестки двадцать третьего заседания 

Совета депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара второго созыва, 
Президиум Совета депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара

РЕШИЛ:

1. Назначить двадцать третье заседание Совета депутатов Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара второго созыва на 27 апреля 2022 года на 16.00 часов по адресу: г. Самара, 
ул. Сергея Лазо, 11.

2.  Утвердить проект повестки двадцать третьего заседания Совета депутатов Красноглинского 
внутригородского района городского округа Самара второго созыва (прилагается).

3. Официально опубликовать настоящее Решение.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель 
Совета депутатов

А.В. Ильин

Приложение к
Решению Президиума Совета депутатов 

Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара
от «25» апреля 2022 г. № 31

ПОВЕСТКА
двадцать третьего заседания Совета депутатов 

Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара второго созыва

27 апреля 2022 года				    16.00 час.
Ул. Сергея Лазо, д. 11

1. Об отчете Главы Красноглинского внутригородского района городского округа Самара перед Советом 
депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара за 2021 год.

2. Об утверждении отчета об исполнении бюджета Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара Самарской области за 2021 год.

3. О внесении изменений в Решение Совета депутатов Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара от 07 декабря 2021 года № 77 «О бюджете Красноглинского внутригородского 
района городского округа Самара Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».

4. О составлении и утверждении проекта бюджета Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара Самарской области.

5. О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Красноглинского 
внутригородского района городского округа Самара «О внесении изменений в Устав Красноглинского 
внутригородского района городского округа Самара Самарской области».

6. О награждении Благодарственным письмом Совета депутатов Красноглинского внутригородского 
района городского округа Самара.

Администрация Промышленного 
внутригородского района
городского округа Самара

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета 
Промышленного внутригородского района городского округа Самара  

Самарской области за 2021 год 

«26» апреля 2022 г.				    ул. Краснодонская, д.32

Постановлением Администрации Промышленного внутригородского района городского округа 
Самара от 22.03.2022 года № 99 назначены публичные слушания по отчету об исполнении бюджета 
Промышленного внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2021 год. 

Форма проведения публичных слушаний: сбор мнений (отзывов) жителей Промышленного 
внутригородского района городского округа Самара.

Период проведения 26.03.2022 года по 26.04.2022 года (включительно).

Порядок организации и проведения публичных слушаний определен Положением «О публичных 
слушаниях в Промышленном внутригородском районе городского округа Самара», утвержденным 
Решением Совета депутатов Промышленного внутригородского района городского округа Самара от 
08.08.2018 года № 133.

Информирование населения о проведении публичных слушаний обеспечено путем  официального  
опубликования  (обнародования) 26.03.2022 года Постановления Администрации Промышленного 
внутригородского района городского округа Самара от 22.03.2022 года № 99 «О назначении публичных 
слушаний по отчету об исполнении бюджета Промышленного внутригородского района городского 
округа Самара Самарской области за 2021 год» в газете «Самарская газета» и на сайте Администрации 
городского округа Самара (http://samadm.ru)  во вкладе «Промышленный район. Официальное 
опубликование». 

В период проведения публичных слушаний Администрацией Промышленного внутригородского 
района городского округа Самара обеспечена возможность направления жителями обращений лично или 
по почте в письменном виде по адресу: 443009, г. Самара, ул. Краснодонская, д.32, либо по электронной 
почте по адресу: promadm@samadm.ru, начиная с 26.03.2020 года по 20.04.2022 года (включительно).

В период проведения публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета Промышленного 
внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2021 год в адрес Администрации 
обращения жителей не поступали. Поступило предложение от финансово-экономического отдела о 
необходимости исправления допущенных технических ошибок.

Публичные слушания посредством сбора мнений (отзывов) жителей Промышленного внутригородского 
района городского округа Самара в обсуждении данного Проекта признаны состоявшимися.



2 • Самарская газета№90 (7103) • вторник 26 апреля 2022

Официальное опубликование

По результатам проведения публичных слушаний в Промышленном внутригородском районе 
городского округа Самара Совету депутатов Промышленного внутригородского района городского округа 
Самара рекомендовано принять отчет об исполнении бюджета Промышленного внутригородского района 
городского округа Самара Самарской области за  2021 год в редакции, вынесенной на  публичные слушания.

Настоящее заключение по результатам публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета 
Промышленного внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2021 год 
подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации городского округа Самара (http://
samadm.ru) во вкладке «Промышленный район. Официальное опубликование».

Глава Промышленного
внутригородского района
городского округа Самара

Д.В. Морозов

Администрация Промышленного 
внутригородского района
городского округа Самара

ТРЕБОВАНИЕ
к владельцам объектов

Администрация Промышленного внутригородского района городского округа Самара сообщает, что в 
рамках исполнения полномочий по выявлению, демонтажу, вывозу и хранению некапитальных строений, 
сооружений (в том числе временных построек, киосков, навесов, временных сооружений для хранения 
автотранспортных средств), ограждающих устройств и иных некапитальных объектов, препятствующих 
организации пешеходных коммуникаций (в том числе заборов, железобетонных блоков, плит, столбов), 
самовольно установленных и (или) незаконно расположенных на территории Промышленного 
внутригородского района городского округа Самара на землях и земельных участках, относящихся к 
государственной или муниципальной собственности, утвержденных Постановлением №53 от 11.02.2022, 
будут осуществлены действия по принудительному демонтажу следующих объектов:

№ 
п/п

Вид объекта Адрес места размещения объекта

1 ограждающее устройство (ме-
таллические столбики, трос)

Внутриквартальный проезд дома № 8А и № 16А по 
ул.Аминева

2 ограждающее устройство (ме-
таллические столбики, трос)

г. Самара, Промышленный район, возле дома №346 по пр. Ки-
рова

Указанные объекты внесены в Реестр некапитальных строений, сооружений (в том числе временных 
построек, киосков, навесов, временных сооружений для хранения автотранспортных средств) самовольно 
установленных и (или) незаконно расположенных на территории Промышленного внутригородского 
района городского округа Самара на землях и земельных участках, относящихся к государственной или 
муниципальной собственности, подлежащих демонтажу, вывозу, хранению и по истечении семи дней с 
момента размещения данного сообщения будут подлежать принудительному демонтажу.

Администрация района предлагает Вам добровольно, своими силами и за свой счет в семидневный 
срок вывезти самовольно установленный объект.

При неисполнении требования о добровольном вывозе самовольно установленного объекта 
Администрацией района в рамках полномочий предполагается проведение мероприятий по 
принудительному демонтажу и вывозу указанных объектов.

Возмещение затрат, понесенных Администрацией района на проведение указанных работ, будет 
возложено на владельца демонтируемого объекта.

При наличии правоустанавливающих документов на земельный участок предлагаем Вам представить 
их уполномоченному лицу Администрации Промышленного внутригородского района по адресу: г. 
Самара, ул. Краснодонская, д.32, каб. 117, тел. 995-68-92.

Заместитель Главы Промышленного 
внутригородского района
городского округа Самара

Т.Э. Куклева

Администрация Советского 
внутригородского района
городского округа Самара

Постановление
22.04.22 г. №99

Об утверждении  отчета об исполнении бюджета Советского внутригородского района 
городского округа Самара Самарской области за 1 квартал 2022 года

 Рассмотрев отчет об исполнении бюджета Советского внутригородского района городского округа 
Самара Самарской области за 1 квартал 2022 года, в соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Советского внутригородского района городского округа 
Самара Самарской области за    1 квартал 2022 года согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Направить в Совет депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара 
и  Контрольно - счетную палату городского округа Самара отчет об исполнении бюджета Советского 
внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 1 квартал 2022 года в течение 
5 дней после его утверждения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Официально опубликовать настоящее постановление.

5.  Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Советского 
внутригородского района    городского округа Самара   Ахтырскую Е.А.

           Глава Советского
 внутригородского района

В.А.Бородин 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

КОДЫ

Форма по 
ОКУД 0503117

на 1 апреля 2022 г. Дата 01.04.2022

по ОКПО 02098836

Наименование 
финансового органа

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО 
РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА Глава по БК 944

Наименование публично-правового образования Бюджет ВР Советский по ОКТМО 36701345

Периодичность: квартальная

Единица измерения: руб. 383

1. Доходы бюджета

Наименование показателя Код 
строки

Код дохода по бюджет-
ной классификации

Утвержденные 
бюджетные на-

значения
Исполнено Неисполненные на-

значения

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 X 183 380 573,00 25 880 106,82 157 500 466,18

в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 105 248 400,00 8 790 407,82 96 457 992,18

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 103 348 400,00 8 225 601,68 95 122 798,32

Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 82 116 300,00 5 052 843,74 77 063 456,26

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, распо-
ложенным в границах городских округов с внутригородским делением 010 000 10601020110000110 82 116 300,00 5 052 843,74 77 063 456,26

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, распо-
ложенным в границах городских округов с внутригородским делением (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 10601020111000110 82 116 300,00 4 888 975,81 77 227 324,19

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, распо-
ложенным в границах городских округов с внутригородским делением (пени по соответствующему платежу) 010 182 10601020112100110 0,00 163 882,93 0,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, распо-
ложенным в границах городских округов с внутригородским делением (прочие поступления) 010 182 10601020114000110 0,00 -15,00 0,00

Земельный налог 010 000 10606000000000110 21 232 100,00 3 172 757,94 18 059 342,06

Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 19 045 180,00 2 908 556,63 16 136 623,37

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских окру-
гов с внутригородским делением 010 000 10606032110000110 19 045 180,00 2 908 556,63 16 136 623,37

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских окру-
гов с внутригородским делением (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 182 10606032111000110 19 045 180,00 2 963 101,06 16 082 078,94

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских окру-
гов с внутригородским делением (пени по соответствующему платежу) 010 182 10606032112100110 0,00 1 907,09 0,00



Самарская газета • 3№90 (7103) • вторник 26 апреля 2022

Официальное опубликование

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских окру-
гов с внутригородским делением (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 010 182 10606032113000110 0,00 280,88 0,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских окру-
гов с внутригородским делением (прочие поступления) 010 182 10606032114000110 0,00 -56 732,40 0,00

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 2 186 920,00 264 201,31 1 922 718,69

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских 
округов с внутригородским делением 010 000 10606042110000110 2 186 920,00 264 201,31 1 922 718,69

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских 
округов с внутригородским делением (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствую-
щему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 10606042111000110 2 186 920,00 259 054,90 1 927 865,10

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских 
округов с внутригородским делением (пени по соответствующему платежу) 010 182 10606042112100110 0,00 5 146,41 0,00

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 100 000,00 15 000,00 85 000,00

Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых 
действий 010 000 10807000010000110 100 000,00 15 000,00 85 000,00

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 010 000 10807150010000110 100 000,00 15 000,00 85 000,00

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции - рекламных конструкций, 
монтируемых и располагаемых на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений, 
сооружений, за исключением оград (заборов) и ограждений железобетонных 010 910 10807150010001110 100 000,00 15 000,00 85 000,00

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 000 11300000000000000 0,00 1 993,50 0,00

Доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302000000000130 0,00 1 993,50 0,00

Прочие доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302990000000130 0,00 1 993,50 0,00

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских районов 010 000 11302994120000130 0,00 1 993,50 0,00

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских районов - прочие поступления 010 944 11302994120003130 0,00 1 993,50 0,00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 11600000000000000 1 800 000,00 528 511,54 1 271 488,46

Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных правонару-
шениях 010 000 11601000010000140 0,00 77 997,23 0,00

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности 010 000 11601070010000140 0,00 27 267,00 0,00

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, выявленные должност-
ными лицами органов муниципального контроля 010 944 11601074010000140 0,00 27 267,00 0,00

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природополь-
зования 010 000 11601080010000140 0,00 50 730,23 0,00

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природополь-
зования, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля 010 944 11601084010000140 0,00 50 730,23 0,00

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях 010 000 11602000020000140 1 800 000,00 243 216,93 1 556 783,07

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации 010 944 11602010020000140 1 800 000,00 0,00 1 800 000,00

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов 010 944 11602020020000140 0,00 243 216,93 0,00

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или не-
надлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом управления 
государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, 
иной организацией, действующей от имени Российской Федерации 010 000 11607000000000140 0,00 119 161,04 0,00

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, казенным учрежде-
нием, Центральным банком Российской Федерации, государственной корпорацией 010 000 11607090000000140 0,00 119 161,04 0,00

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждени-
ем) внутригородского района 010 944 11607090120000140 0,00 119 161,04 0,00

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 010 000 11610000000000140 0,00 88 136,34 0,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по нормати-
вам, действовавшим в 2019 году 010 000 11610120000000140 0,00 88 136,34 0,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовав-
шим в 2019 году 010 000 11610123010000140 0,00 88 136,34 0,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовав-
шим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских районов за исключением доходов, направляемых на фор-
мирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым 
органом муниципального образования о раздельном учете задолженности) 010 944 11610123010121140 0,00 88 136,34 0,00

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 11700000000000000 0,00 19 301,10 0,00

Прочие неналоговые доходы 010 000 11705000000000180 0,00 19 301,10 0,00

Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских районов 010 000 11705040120000180 0,00 19 301,10 0,00

Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских районов - перечисление в доход бюджета денежных 
средств, полученных от сдачи металлолома (макулатуры) 010 944 11705040120001180 0,00 19 301,10 0,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 78 132 173,00 17 089 699,00 61 042 474,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 78 132 173,00 16 316 100,00 61 816 073,00

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20210000000000150 59 978 000,00 14 660 500,00 45 317 500,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с 
внутригородским делением 010 000 20216001000000150 59 978 000,00 14 660 500,00 45 317 500,00

Дотации бюджетам внутригородских районов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов город-
ских округов с внутригородским делением 010 944 20216001120000150 59 978 000,00 14 660 500,00 45 317 500,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 010 000 20220000000000150 11 343 873,00 0,00 11 343 873,00

Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды 010 000 20225555000000150 11 343 873,00 0,00 11 343 873,00

Субсидии бюджетам внутригородских районов на реализацию программ формирования современной городской 
среды 010 944 20225555120000150 11 343 873,00 0,00 11 343 873,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20230000000000150 1 976 000,00 494 000,00 1 482 000,00

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 010 000 20230024000000150 1 976 000,00 494 000,00 1 482 000,00



4 • Самарская газета№90 (7103) • вторник 26 апреля 2022

Официальное опубликование

Субвенции бюджетам внутригородских районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 010 944 20230024120000150 1 976 000,00 494 000,00 1 482 000,00

Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 4 834 300,00 1 161 600,00 3 672 700,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 000 20249999000000150 4 834 300,00 1 161 600,00 3 672 700,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских районов 010 944 20249999120000150 4 834 300,00 1 161 600,00 3 672 700,00

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20700000000000000 0,00 773 599,00 0,00

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских районов 010 000 20705000120000150 0,00 773 599,00 0,00

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских районов 010 944 20705050120000150 0,00 773 599,00 0,00

2. Расходы бюджета

Наименование показателя Код 
строки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 200 X 259 048 908,34 31 538 117,69 227 510 790,65

в том числе:

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 129 839 354,84 25 300 965,81 104 538 389,03

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 200 000 0102 0000000000 000 2 837 090,00 524 195,39 2 312 894,61

Непрограммные направления деятельности 200 000 0102 9900000000 000 2 837 090,00 524 195,39 2 312 894,61

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления 200 000 0102 9900011000 000 2 837 090,00 524 195,39 2 312 894,61

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0102 9900011000 100 2 837 090,00 524 195,39 2 312 894,61

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 9900011000 120 2 837 090,00 524 195,39 2 312 894,61

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 944 0102 9900011000 121 2 273 280,00 418 921,16 1 854 358,84

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 944 0102 9900011000 129 563 810,00 105 274,23 458 535,77

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 200 000 0104 0000000000 000 67 470 750,00 10 265 229,58 57 205 520,42

Непрограммные направления деятельности 200 000 0104 9900000000 000 67 470 750,00 10 265 229,58 57 205 520,42

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления 200 000 0104 9900011000 000 65 494 750,00 9 941 265,10 55 553 484,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0104 9900011000 100 64 884 790,00 9 934 185,10 54 950 604,90

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 9900011000 120 64 884 790,00 9 934 185,10 54 950 604,90

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 944 0104 9900011000 121 49 834 660,00 8 030 430,34 41 804 229,66

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 944 0104 9900011000 129 15 050 130,00 1 903 754,76 13 146 375,24

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 9900011000 200 527 960,00 7 080,00 520 880,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 9900011000 240 527 960,00 7 080,00 520 880,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 944 0104 9900011000 244 527 960,00 7 080,00 520 880,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 9900011000 800 82 000,00 0,00 82 000,00

Исполнение судебных актов 200 000 0104 9900011000 830 50 000,00 0,00 50 000,00

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда

200 944 0104 9900011000 831 50 000,00 0,00 50 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 9900011000 850 32 000,00 0,00 32 000,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 944 0104 9900011000 851 2 000,00 0,00 2 000,00

Уплата иных платежей 200 944 0104 9900011000 853 30 000,00 0,00 30 000,00

Осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по созданию и 
организации деятельности административных комиссий 200 000 0104 9900075160 000 1 976 000,00 323 964,48 1 652 035,52

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0104 9900075160 100 1 976 000,00 323 964,48 1 652 035,52

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 9900075160 120 1 976 000,00 323 964,48 1 652 035,52

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 944 0104 9900075160 121 1 522 768,00 260 561,39 1 262 206,61

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 944 0104 9900075160 129 453 232,00 63 403,09 389 828,91

Обеспечение проведения выборов и референдумов 200 000 0107 0000000000 000 735 400,00 0,00 735 400,00

Непрограммные направления деятельности 200 000 0107 9900000000 000 735 400,00 0,00 735 400,00

Иные направления расходов 200 000 0107 9900090000 000 735 400,00 0,00 735 400,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0107 9900090000 800 735 400,00 0,00 735 400,00

Специальные расходы 200 944 0107 9900090000 880 735 400,00 0,00 735 400,00

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 50 000,00 0,00 50 000,00

Непрограммные направления деятельности 200 000 0111 9900000000 000 50 000,00 0,00 50 000,00

Резервный фонд местной администрации 200 000 0111 9900079900 000 50 000,00 0,00 50 000,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 9900079900 800 50 000,00 0,00 50 000,00

Резервные средства 200 944 0111 9900079900 870 50 000,00 0,00 50 000,00

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 58 746 114,84 14 511 540,84 44 234 574,00

Непрограммные направления деятельности 200 000 0113 9900000000 000 58 746 114,84 14 511 540,84 44 234 574,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0113 9900020000 000 1 697 576,00 291 912,00 1 405 664,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9900020000 200 1 697 576,00 291 912,00 1 405 664,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9900020000 240 1 697 576,00 291 912,00 1 405 664,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 944 0113 9900020000 244 1 697 576,00 291 912,00 1 405 664,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и 
иным юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 0113 9900060000 000 57 048 538,84 14 219 628,84 42 828 910,00



Самарская газета • 5№90 (7103) • вторник 26 апреля 2022

Официальное опубликование

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 200 000 0113 9900060000 600 57 048 538,84 14 219 628,84 42 828 910,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0113 9900060000 610 57 048 538,84 14 219 628,84 42 828 910,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 944 0113 9900060000 611 53 968 277,84 11 497 628,84 42 470 649,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 944 0113 9900060000 612 3 080 261,00 2 722 000,00 358 261,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 295 240,00 0,00 295 240,00

Мобилизационная подготовка экономики 200 000 0204 0000000000 000 295 240,00 0,00 295 240,00

Непрограммные направления деятельности 200 000 0204 9900000000 000 295 240,00 0,00 295 240,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0204 9900020000 000 295 240,00 0,00 295 240,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0204 9900020000 200 295 240,00 0,00 295 240,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0204 9900020000 240 295 240,00 0,00 295 240,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 944 0204 9900020000 244 295 240,00 0,00 295 240,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 700 000,00 4 000,00 696 000,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 200 000 0310 0000000000 000 700 000,00 4 000,00 696 000,00

Непрограммные направления деятельности 200 000 0310 9900000000 000 700 000,00 4 000,00 696 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0310 9900020000 000 700 000,00 4 000,00 696 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 9900020000 200 700 000,00 4 000,00 696 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 9900020000 240 700 000,00 4 000,00 696 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 944 0310 9900020000 244 700 000,00 4 000,00 696 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 2 953 512,39 0,00 2 953 512,39

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 2 953 512,39 0,00 2 953 512,39

Муниципальная программа Советского внутригородского района городского округа Самара 
«Благоустройство и содержание территории Советского внутригородского района городского округа 
Самара» на 2021-2025 годы 200 000 0409 E400000000 000 2 953 512,39 0,00 2 953 512,39

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и 
иным юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 0409 E400060000 000 2 953 512,39 0,00 2 953 512,39

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 200 000 0409 E400060000 600 2 953 512,39 0,00 2 953 512,39

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0409 E400060000 610 2 953 512,39 0,00 2 953 512,39

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 944 0409 E400060000 612 2 953 512,39 0,00 2 953 512,39

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 123 039 197,11 6 102 370,73 116 936 826,38

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 119 986 297,11 5 410 670,73 114 575 626,38

Непрограммные направления деятельности 200 000 0503 9900000000 000 12 520 099,00 100 000,00 12 420 099,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и 
иным юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 0503 9900060000 000 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0503 9900060000 800 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 200 000 0503 9900060000 810 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат 
в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 200 944 0503 9900060000 811 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00

Иные направления расходов 200 000 0503 9900090000 000 100 000,00 100 000,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0503 9900090000 800 100 000,00 100 000,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0503 9900090000 850 100 000,00 100 000,00 0,00

Уплата иных платежей 200 944 0503 9900090000 853 100 000,00 100 000,00 0,00

Софинансирование расходных обязательств муниципальных образований в Самарской области, 
направленных на решение вопросов местного значения и связанных с реализацией мероприятий по 
поддержке общественных проектов 200 000 0503 99000S6150 000 9 920 099,00 0,00 9 920 099,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 99000S6150 200 9 920 099,00 0,00 9 920 099,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 99000S6150 240 9 920 099,00 0,00 9 920 099,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 944 0503 99000S6150 244 9 920 099,00 0,00 9 920 099,00

Муниципальная программа «Комфортная городская среда» на 2018 - 2024 годы 200 000 0503 E100000000 000 11 940 918,95 0,00 11 940 918,95

Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды» 200 000 0503 E10F200000 000 11 940 918,95 0,00 11 940 918,95

Реализация программ формирования современной городской среды (благоустройство дворовых 
территорий) 200 000 0503 E10F255551 000 11 940 918,95 0,00 11 940 918,95

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 200 000 0503 E10F255551 600 11 940 918,95 0,00 11 940 918,95

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0503 E10F255551 610 11 940 918,95 0,00 11 940 918,95

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 944 0503 E10F255551 612 11 940 918,95 0,00 11 940 918,95

Муниципальная программа Советского внутригородского района городского округа Самара 
«Благоустройство и содержание территории Советского внутригородского района городского округа 
Самара» на 2021-2025 годы 200 000 0503 E400000000 000 95 525 279,16 5 310 670,73 90 214 608,43

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и 
иным юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 0503 E400060000 000 95 525 279,16 5 310 670,73 90 214 608,43

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 200 000 0503 E400060000 600 95 525 279,16 5 310 670,73 90 214 608,43

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0503 E400060000 610 95 525 279,16 5 310 670,73 90 214 608,43

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 944 0503 E400060000 611 39 425 279,16 5 310 670,73 34 114 608,43

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 944 0503 E400060000 612 56 100 000,00 0,00 56 100 000,00

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 200 000 0505 0000000000 000 3 052 900,00 691 700,00 2 361 200,00

Муниципальная программа Советского внутригородского района городского округа Самара 
«Благоустройство и содержание территории Советского внутригородского района городского округа 
Самара» на 2021-2025 годы 200 000 0505 E400000000 000 3 052 900,00 691 700,00 2 361 200,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и 
иным юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 0505 E400060000 000 3 052 900,00 691 700,00 2 361 200,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 200 000 0505 E400060000 600 3 052 900,00 691 700,00 2 361 200,00



6 • Самарская газета№90 (7103) • вторник 26 апреля 2022

Официальное опубликование

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0505 E400060000 610 3 052 900,00 691 700,00 2 361 200,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 944 0505 E400060000 611 3 052 900,00 691 700,00 2 361 200,00

ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 347 200,00 0,00 347 200,00

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 200 000 0705 0000000000 000 247 200,00 0,00 247 200,00

Непрограммные направления деятельности 200 000 0705 9900000000 000 247 200,00 0,00 247 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0705 9900020000 000 247 200,00 0,00 247 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0705 9900020000 200 247 200,00 0,00 247 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0705 9900020000 240 247 200,00 0,00 247 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 944 0705 9900020000 244 247 200,00 0,00 247 200,00

Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 100 000,00 0,00 100 000,00

Непрограммные направления деятельности 200 000 0707 9900000000 000 100 000,00 0,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0707 9900020000 000 100 000,00 0,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0707 9900020000 200 100 000,00 0,00 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0707 9900020000 240 100 000,00 0,00 100 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 944 0707 9900020000 244 100 000,00 0,00 100 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 500 000,00 0,00 500 000,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 200 000 0804 0000000000 000 500 000,00 0,00 500 000,00

Непрограммные направления деятельности 200 000 0804 9900000000 000 500 000,00 0,00 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0804 9900020000 000 500 000,00 0,00 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0804 9900020000 200 500 000,00 0,00 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0804 9900020000 240 500 000,00 0,00 500 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 944 0804 9900020000 244 500 000,00 0,00 500 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 72 000,00 8 316,54 63 683,46

Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 72 000,00 8 316,54 63 683,46

Непрограммные направления деятельности 200 000 1001 9900000000 000 72 000,00 8 316,54 63 683,46

Социальное обеспечение населения 200 000 1001 9900080000 000 72 000,00 8 316,54 63 683,46

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1001 9900080000 300 72 000,00 8 316,54 63 683,46

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 200 000 1001 9900080000 320 72 000,00 8 316,54 63 683,46

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 944 1001 9900080000 321 72 000,00 8 316,54 63 683,46

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 1 302 404,00 122 464,61 1 179 939,39

Физическая культура 200 000 1101 0000000000 000 1 302 404,00 122 464,61 1 179 939,39

Непрограммные направления деятельности 200 000 1101 9900000000 000 1 302 404,00 122 464,61 1 179 939,39

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 1101 9900020000 000 1 174 404,00 122 464,61 1 051 939,39

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1101 9900020000 200 1 174 404,00 122 464,61 1 051 939,39

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1101 9900020000 240 1 174 404,00 122 464,61 1 051 939,39

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 944 1101 9900020000 244 1 174 404,00 122 464,61 1 051 939,39

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и 
иным юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 1101 9900060000 000 128 000,00 0,00 128 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 200 000 1101 9900060000 600 44 500,00 0,00 44 500,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 200 000 1101 9900060000 630 44 500,00 0,00 44 500,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат 200 944 1101 9900060000 631 44 500,00 0,00 44 500,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 1101 9900060000 800 83 500,00 0,00 83 500,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 200 000 1101 9900060000 810 83 500,00 0,00 83 500,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат 
в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 200 944 1101 9900060000 811 83 500,00 0,00 83 500,00

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X -10 289 736,34 -5 658 010,87 X

3. Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя Код 
строки

Код источника финансирования 
дефицита бюджета по 

бюджетной классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 X 10 289 736,34 5 658 010,87 4 631 725,47

в том числе:

источники внутреннего финансирования бюджета 520 X 0,00 0,00 0,00

из них:

520  0,00 0,00 0,00

источники внешнего финансирования бюджета 620 X 0,00 0,00 0,00

из них:

620  0,00 0,00 0,00

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 10 289 736,34 5 658 010,87 4 631 725,47

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 10 289 736,34 5 658 010,87 4 631 725,47

увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -183 380 573,00 -25 952 293,20 X

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -183 380 573,00 -25 952 293,20 X

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -183 380 573,00 -25 952 293,20 X

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских районов 710 100 01050201120000510 -183 380 573,00 -25 952 293,20 X

уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 193 670 309,34 31 610 304,07 X

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 193 670 309,34 31 610 304,07 X

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 193 670 309,34 31 610 304,07 X

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских районов 720 100 01050201120000610 193 670 309,34 31 610 304,07 X



Самарская газета • 7№90 (7103) • вторник 26 апреля 2022

Официальное опубликование

Совет депутатов Куйбышевского 
внутригородского района
городского округа Самара

Решение 
от 22.04.2022 г. № 90

О ежегодном отчете Главы Куйбышевского внутригородского 
района городского округа Самара перед Советом депутатов 

Куйбышевского внутригородского района  
городского округа Самара

Рассмотрев представленный отчет Главы Куйбышевского внутригородского района городского округа 
Самара перед Советом депутатов Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара за 
2021 год о своей работе, работе Администрации Куйбышевского внутригородского района городского 
округа Самара, в соответствии с частью 5.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 9 статьи 23 
Устава Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара Самарской области Совет 
депутатов Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара

РЕШИЛ:

1. Отчет Главы Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара перед Советом 
депутатов Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара за 2021 год принять к 
сведению согласно приложению.

2. Деятельность Главы Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара признать 
удовлетворительной. 

3. Официально опубликовать настоящее Решение.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по местному самоуправлению.

Председатель Совета депутатов
                       А.А.Захаркин

Администрация городского округа Самара
Постановление

от 21.04.2022 № 273

Об определении перечня муниципальных автономных учреждений  
городского округа Самара, находящихся в ведении Департамента 

городского хозяйства и экологии Администрации городского
 округа Самара в иных сферах

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации 
городского округа Самара от 27.12.2010 № 1826 «Об утверждении Положения о порядке формирования 
муниципального задания в отношении муниципальных учреждений городского округа Самара и 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания», постановлением Администрации 
городского округа Самара от 28.01.2011 № 62 «Об утверждении Порядка определения объема и условий 
предоставления субсидий муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям 
городского округа Самара из бюджета городского округа Самара Самарской области на возмещение 
нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных 
услуг (выполнением работ), а также на иные цели», Уставом городского округа Самара  постановляю:

1. Определить муниципальное автономное учреждение городского округа Самара «Самарская 
набережная» находящимся в ведении Департамента городского хозяйства и экологии Администрации 
городского округа Самара в иных сферах.

2. Установить, что финансовое обеспечение деятельности муниципального автономного учреждения 
городского округа Самара «Самарская набережная» осуществляется Администрацией городского округа 
Самара в лице Департамента городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара 
путем предоставления субсидий на выполнение муниципального задания, а также предоставления 
субсидий на иные цели, определяемые муниципальным правовым актом городского округа Самара, 
в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных Департаменту городского хозяйства и 
экологии Администрации городского округа Самара, на соответствующие цели. 

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет 
свое действие на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2022 г.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 
городского округа Самара Василенко В.А.

Исполняющий обязанности
  Главы городского округа

В.А.Василенко

Администрация городского округа Самара
Постановление

от 25.04.2022 № 279

О начале формирования состава Общественной палаты 
городского округа Самара

В соответствии с подпунктом «п» пункта 7 статьи 24 Устава городского округа Самара, пунктом 3.6 
Положения об Общественной палате городского округа Самара, утвержденного постановлением 
Администрации городского округа Самара от 15.04.2016 № 471, в целях обеспечения взаимодействия 
граждан, проживающих на территории городского округа Самара, и некоммерческих организаций с 
органами местного самоуправления в интересах устойчивого социально-экономического и культурного 
развития городского округа Самара, а также привлечения граждан к выработке, формированию, 
обеспечению и реализации направлений деятельности органов местного самоуправления  постановляю:

1.  Принять решение о начале формирования состава Общественной палаты городского округа Самара.

2.  Управлению информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа Самара в течение 
5 (пяти) дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить его размещение в сети Интернет                
на официальном сайте Администрации городского округа Самара.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского 
округа – руководителя Аппарата Администрации городского округа Самара Москвичеву Е.Ю.

Глава городского округа
Е.В.Лапушкина

Администрация городского округа Самара
Постановление

от 25.04.2022 № 280

О признании утратившим силу постановления Администрации городского 
округа Самара от 16.02.2022 № 97 «О реализации решения оперативного штаба по 
предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на 

территории городского округа Самара о введении 
в муниципальных общеобразовательных организациях 

(учреждениях), расположенных на территории 
городского округа Самара, дистанционного 

режима обучения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Самара и во исполнение 
пункта 1 протокола заседания оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения новой 
коронавирусной инфекции на территории городского округа Самара от 18.02.2022 № 7  постановляю:

1. Признать постановление Администрации городского округа Самара от 16.02.2022 № 97 «О реализации 
решения оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения новой короновирусной 
инфекции на территории городского округа Самара о введении в муниципальных общеобразовательных 
организациях (учреждениях), расположенных на территории городского округа Самара, дистанционного 
режима обучения» утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет 
свое действие на правоотношения, возникшие с 21 февраля 2022 г.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 
городского округа Самара Харитонова М.Н.

Глава городского округа
Е.В.Лапушкина

Администрация городского округа Самара
Постановление

от 25.04.2022 № 281

О внесении изменения в постановление Администрации 
городского округа Самара от 22.06.2016 № 836 «Об Общественном 

совете по вопросам образования городского округа Самара»

В соответствии с подпунктом «п» пункта 7 статьи 24 Устава городского округа Самара в целях уточнения 
персонального состава Общественного совета по вопросам образования городского округа Самара  
постановляю: 

1.  Внести изменение в постановление Администрации городского округа Самара от 22.06.2016 № 836 
«Об Общественном совете по вопросам образования городского округа Самара», изложив приложение № 
1 к постановлению в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарская Газета».

4.    Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 
городского округа Самара Харитонова М.Н.

Глава городского округа
Е.В.Лапушкина

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 25.04.2022 № 281

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 22.06.2016 № 836

Состав 
Общественного совета по вопросам образования 

городского округа Самара  

Лапушкина 
Елена Владимировна

− Глава городского округа Самара 

Дёгтев 
Алексей Петрович

− Председатель Думы городского округа Самара (по согласованию)

Толстых
Наталья Петровна

− первый заместитель директора муниципального бюджетного 
образовательного учреждения организации дополнительного 
профессионального образования «Центр развития образования» 
городского округа Самара, председатель Самарской городской 
общественной организации «Ассоциация руководителей лицеев, 
гимназий и школ с углубленным изучением отдельных предметов» (по 
согласованию)

Звягинцев 
Вячеслав Сергеевич

− председатель комитета по образованию, социальным вопросам, охране 
здоровья, культуре, молодежной политике, туризму, физической культуре 
и спорту Думы городского округа Самара, директор муниципального 
автономного учреждения городского округа Самара «Спортивно-
оздоровительный туристический центр «Олимп» (по согласованию)

Аршлутова
Евгения Александровна

− Народный учитель СССР, Почетный гражданин Самарской области 
(по согласованию)

Атапин 
Алексей Александрович

− директор муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Лицей «Престиж» городского округа Самара, победитель 
Всероссийского конкурса молодых руководителей «Педагогический 
дебют» (по согласованию)



8 • Самарская газета№90 (7103) • вторник 26 апреля 2022

Официальное опубликование

Газизов
Радик Равгатович

− директор муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Школа «Яктылык» с углубленным изучением отдельных 
предметов» городского округа Самара  
(по согласованию)

Добровидова 
Наталья Александровна

− доцент кафедры педагогической и прикладной психологии Самарского 
филиала государственного автономного образовательного учреждения 
высшего образования города Москвы «Московский городской 
педагогический университет» (по согласованию)

Ивлева
Ирина Ивановна

− директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Детская школа искусств № 11» городского округа Самара 
(по согласованию)

Клепиков
Александр Алексеевич

− заместитель директора государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования Самарской области «Областной детско-
юношеский Центр развития физической культуры и спорта» (по 
согласованию) 

Кобзев
Дмитрий Анатольевич

− председатель Окружного родительского собрания городского округа 
Самара, председатель родительского комитета муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа № 132 с 
углубленным изучением отдельных предметов имени Героя Советского 
Союза Губанова Г.П.» городского округа Самара  
(по согласованию)

Козловская
Галина Ефимовна

− директор Самарского филиала Государственного автономного 
образовательного учреждения высшего образования города Москвы 
«Московский городской педагогический университет» (по согласованию)

Коковина
Ирина Николаевна

− директор муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Школа № 3  
с углубленным изучением отдельных предметов имени Героя Советского 
Союза В.И. Фадеева» городского округа Самара, депутат Совета депутатов 
Промышленного внутригородского района городского округа Самара, 
председатель общественной организации «Объединение руководителей 
общеобразовательных учреждений» г. Самары (по согласованию)

Кондрашов
Александр Александрович

− директор муниципального бюджетного учреждения городского округа 
Самара «Спортивная школа № 9» (по согласованию)

Кузнецов
Александр Сергеевич

− руководитель проекта «Цифровая школа» муниципального бюджетного 
образовательного учреждения организации дополнительного 
профессионального образования «Центр развития образования» 
городского округа Самара  
(по согласованию)

Лёвин
Денис Владимирович

− директор Некоммерческого фонда «Детский Епархиальный 
образовательный центр», настоятель храма в честь святой блаженной 
Матроны Московской (по согласованию)

Мартынов
Алексей Анатольевич

− начальник молодежной команды ПФК «Крылья Советов», директор 
детского спортивного клуба «Крылья мечты», депутат Совета депутатов 
Октябрьского внутригородского района городского округа Самара (по 
согласованию)

Ненашева
Елена Валерьевна

− заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 
учреждением «Детский сад комбинированного вида № 378» городского 
округа Самара  
(по согласованию)

Панич
Павел Борисович

− директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Центр внешкольного образования «Творчество» городского 
округа Самара, председатель Совета муниципальных многопрофильных 
учреждений дополнительного образования городского округа Самара (по 
согласованию)

Садовникова
Татьяна Евгеньевна

− генеральный директор частного общеобразовательного учреждения 
школы «Эврика», Председатель Самарского отделения Ассоциации 
некоммерческих образовательных учреждений (по согласованию)

Сергиенко
Татьяна Петровна

− директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Центр «Поддержка детства» городского округа Самара (по 
согласованию)

Уваров
Вадим Викторович

− руководитель отдела корпоративных продаж компании «Кувалда.
Ру», член Попечительского совета муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Гимназия Перспектива» городского 
округа Самара  
(по согласованию)

Хасина
Ирина Михайловна

− директор муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Школа  
№ 37» городского округа Самара  
(по согласованию)

Шерстнева
Ольга Евгеньевна

− председатель Советской районной организации профсоюза работников 
народного образования  
и науки РФ г. Самара (по согласованию)

Первый заместитель 
главы городского округа Самара

М.Н.Харитонов

Администрация городского округа Самара
Постановление

от 25.04.2022 № 282

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Самара  
«Ремонт  мостов и путепроводов  городского  округа  Самара» 

на 2021 - 2030 годы, утвержденную постановлением Администрации городского 
округа Самара от 28.04.2020 № 317

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Самара, постановлением 
Администрации городского округа Самара от 12.10.2015 № 1126 «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Самара» в целях 
приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством  
постановляю:

1.    Внести в муниципальную программу городского округа Самара «Ремонт мостов и путепроводов 
городского округа Самара» на 2021 - 2030 годы, утвержденную постановлением Администрации городского 
округа Самара от 28.04.2020 № 317 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1.  Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта Программы изложить в 
следующей редакции:

«ОБЪЕМЫ 
БЮДЖЕТНЫХ 
АССИГНОВАНИЙ 
ПРОГРАММЫ

Финансирование мероприятий Программы планируется осуществить в размере 
2 365 071,6 тыс. руб., в том числе:
за счет средств бюджета городского округа Самара – 118 253,5 тыс. руб., из них:
2021 год – 0 тыс. руб.;
2022 год – 15 020,6 тыс. руб.;
2023 год – 11 542,9 тыс. руб.; 
2024 год – 14 942,8 тыс. руб.;
2025 год – 20 665,8 тыс. руб.;
2026 год – 17 674,0 тыс. руб.;
2027 год – 12 920,3 тыс. руб.;
2028 год – 1 880,6 тыс. руб.;
2029 год – 4 627,8 тыс. руб.;
2030 год – 18 978,7 тыс. руб.;
за счет средств вышестоящих бюджетов – 2 246 818,1 тыс. руб., из них:
2021 год – 0 тыс. руб.;
2022 год – 285 391,4 тыс. руб.;
2023 год – 219 315,0 тыс. руб.;
2024 год – 283 915,0 тыс. руб.;
2025 год – 392 650,3 тыс. руб.;
2026 год – 335 805,3 тыс. руб.;
2027 год – 245 487,3 тыс. руб.;
2028 год – 35 731,0 тыс. руб.;
2029 год – 87 927,9 тыс. руб.;
2030 год – 360 594,9 тыс. руб.
Финансирование Программы в 2021 - 2030 годы                  за счет средств вышестоящих 
бюджетов осуществляется в объеме их фактического поступления в течение 
финансового года.
Указанное положение не является основанием возникновения расходных 
обязательств, подлежащих исполнению за счет средств вышестоящих бюджетов.
Расходные обязательства вышестоящих бюджетов по финансированию 
мероприятий, направленных на решение обозначенной в Программе проблемы, 
возникают по основаниям, установленным бюджетным законодательством».

1.2. Абзацы первый - двадцать третий раздела 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» 
Программы изложить в следующей редакции: 

«Финансирование мероприятий Программы планируется осуществить в размере 2 365 071,6 тыс. руб., 
в том числе:

за счет средств бюджета городского округа Самара – 118 253,5 тыс. руб., из них:
2021 год – 0 тыс. руб.;
2022 год – 15 020,6 тыс. руб.;
2023 год – 11 542,9 тыс. руб.; 
2024 год – 14 942,8 тыс. руб.;
2025 год – 20 665,8 тыс. руб.;
2026 год – 17 674,0 тыс. руб.;
2027 год – 12 920,3 тыс. руб.;
2028 год – 1 880,6 тыс. руб.;
2029 год – 4 627,8 тыс. руб.;
2030 год – 18 978,7 тыс. руб.;
за счет средств вышестоящих бюджетов – 2 246 818,1 тыс. руб., из них:
2021 год – 0 тыс. руб.;
2022 год – 285 391,4 тыс. руб.;
2023 год – 219 315,0 тыс. руб.;
2024 год – 283 915,0 тыс. руб.;
2025 год – 392 650,3 тыс. руб.;
2026 год – 335 805,3 тыс. руб.;
2027 год – 245 487,3 тыс. руб.;
2028 год – 35 731,0 тыс. руб.;
2029 год – 87 927,9 тыс. руб.;
2030 год – 360 594,9 тыс. руб.».

1.3.  Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению.

1.4.  Приложение № 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3.    Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 
городского округа Самара Василенко В.А.

Глава городского округа
Е.В.Лапушкина



Самарская газета • 9№90 (7103) • вторник 26 апреля 2022

Официальное опубликование

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1 
к постановлению Администрации 

городского округа Самара 
от 25.04.2022 № 282 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к муниципальной программе

 городского округа Самара 
«Ремонт мостов и путепроводов 

городского округа Самара» на 2021 - 2030 годы 

Перечень показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации муниципальной программы городского округа Самара «Ремонт мостов и путепроводов городского округа Самара» на 
2021 - 2030 годы

№ п/п Наименование цели, задачи, 
показателя (индикатора)

Ед
ин

иц
а 

из
м

ер
е-

ни
я

Ср
ок

 р
еа

-
ли

за
ци

и

Отчет 
2020

Прогнозируемые значения показателя (индикатора)

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Итого за 

период ре-
ализации

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Цель: Приведение в нормативное состояние действующих мостов и путепроводов в городском округе Самара
Задача: Обследование, проектирование, капитальный ремонт, реконструкция действующих мостов и путепроводов городского округа Самара
1. Количество мостов и 

путепроводов городского 
округа Самара, в отношении 
которых проведено обсле-
дование

шт.   2022 - 
2029

0 4 2 2 2 2 1 3 1 0 17

2. Количество мостов и путе-
проводов городского округа 
Самара, в отношении кото-
рых проведены проектные 
работы

шт.   2022 - 
2029

0 4 2 2 2 2 1 1 3 0 17

3. Протяженность мостов и 
путепроводов городского 
округа Самара, приведенных                                                                   
в нормативное состояние

м   2022 - 
2030

0 811,66 381,38 383,27 475,21 944,96 573,32 27,7 24,2 557,55 4179,25

Первый заместитель главы 
 городского округа Самара

В.А.Василенко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 25.04.2022 № 282

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе

городского округа Самара
«Ремонт мостов и путепроводов

городского округа Самара»
на 2021 - 2030 годы

Перечень
мероприятий муниципальной программы городского округа Самара

 «Ремонт мостов и путепроводов городского округа Самара» на 2021 - 2030 годы

№ 
п/п

Наименование цели, задачи, 
мероприятия

Ответ-
ствен-

ный 
испол-
нитель

Срок 
реали-
зации

Объем финансирования по годам (в разрезе источников финансирования), тыс. руб.

Ожидаемый 
результат2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Цель: Приведение в нормативное состояние действующих мостов и путепроводов в городском округе Самара

Задача: Обследование, проектирование, капитальный ремонт, реконструкция действующих мостов и путепроводов городского округа Самара

1. Обследование мостов и путе-
проводов

ДГХиЭ  2022 - 
2029

0,0 9 021,9 2 932,6 5 684,6 4 792,6 3 993,6 693,9 3 309,8 504,8 0,0 30 933,8 Проведение 
обследова-
ния мостов и 
путепроводов 
городского 
округа Самара

за счет средств бюджета город-
ского округа Самара

0,0 451,1 146,6 284,2 239,6 199,7 34,7 165,5 25,2 0,0 1 546,6

за счет средств вышестоящих 
бюджетов

0,0 8 570,8 2 786,0 5 400,4 4 553,0 3 793,9 659,2 3 144,3 479,6 0,0 29 387,2

2. Разработка проектной до-
кументации для приведения 
мостов и путепроводов в 
нормативное состояние

ДГХиЭ  2022 - 
2029

0,0 29 925,7 13 158,7 17 376,3 25 906,3 16 996,3 3 972,7 9 038,7 25 183,7 0,0 141 558,4 Разработка про-
ектной докумен-
тации для при-
ведения мостов 
и путепроводов 
городского 
округа Самара 
в нормативное 
состояние

за счет средств бюджета город-
ского округа Самара

0,0 1 496,3 657,9 868,8 1 295,3 849,8 198,6 451,9 1 259,2 0,0 7 077,8

за счет средств вышестоящих 
бюджетов

0,0 28 429,4 12 500,8 16 507,5 24 611,0 16 146,5 3 774,1 8 586,8 23 924,5 0,0 134 480,6

3. Ремонтные работы (вид работ 
по результатам обследования) 
на путепроводе «Ракитовский» 
по Ракитовскому шоссе

ДГХиЭ 2022 0,0 113 321,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 113 321,9 Приведение 
путепровода в 
нормативное 
состояние

за счет средств бюджета город-
ского округа Самара

0,0 5 666,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 666,1

за счет средств вышестоящих 
бюджетов

0,0 107 655,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 107 655,8

4. Ремонтные работы (вид работ 
по результатам обследования) 
на путепроводе «Казачий» на 
121 км Куйбышевской желез-
ной дороги

ДГХиЭ 2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 193 185,2 193 185,2 Приведение 
путепровода в 
нормативное 
состояние

за счет средств бюджета город-
ского округа Самара

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9 659,3 9 659,3

за счет средств вышестоящих 
бюджетов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 183 525,9 183 525,9



10 • Самарская газета№90 (7103) • вторник 26 апреля 2022

Официальное опубликование

5. Ремонтные работы (вид работ 
по результатам обследования) 
на путепроводе на 139 км Куй-
бышевской железной дороги

ДГХиЭ 2022 0,0 148 142,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 148 142,5 Приведение 
путепровода в 
нормативное 
состояние

за счет средств бюджета город-
ского округа Самара

0,0 7 407,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7 407,1

за счет средств вышестоящих 
бюджетов

0,0 140 735,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 140 735,4

6. Ремонтные работы (вид работ 
по результатам обследования) 
на путепроводе «Физкультур-
ный» через железнодорожные 
пути на Зубчаниновском шоссе

ДГХиЭ 2023 0,0 0,0 125 619,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 125 619,0 Приведение 
путепровода в 
нормативное 
состояние

за счет средств бюджета город-
ского округа Самара

0,0 0,0 6 281,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6 281,0

за счет средств вышестоящих 
бюджетов

0,0 0,0 119 338,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 119 338,0

7. Ремонтные работы (вид работ 
по результатам обследования) 
на путепроводе по Заводскому 
шоссе

ДГХиЭ 2025 0,0 0,0 0,0 0,0 242 335,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 242 335,8 Приведение 
путепровода в 
нормативное 
состояние

за счет средств бюджета город-
ского округа Самара

0,0 0,0 0,0 0,0 12 116,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12 116,8

за счет средств вышестоящих 
бюджетов

0,0 0,0 0,0 0,0 230 219,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 230 219,0

8. Ремонтные работы (вид работ 
по результатам обследования) 
на путепроводе «Смышляев-
ский» через железнодорожные 
пути на 188 км у ст. Смышляевка

ДГХиЭ 2025 0,0 0,0 0,0 0,0 140 281,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 140 281,4 Приведение 
путепровода в 
нормативное 
состояние

за счет средств бюджета город-
ского округа Самара

0,0 0,0 0,0 0,0 7 014,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7 014,1

за счет средств вышестоящих 
бюджетов

0,0 0,0 0,0 0,0 133 267,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 133 267,3

9. Ремонтные работы (вид работ 
по результатам обследования) 
на мосту «Южный» через реку 
Самару по ул. Авроры

ДГХиЭ 2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 149 698,4 0,0 0,0 0,0 0,0 149 698,4 Приведение мо-
ста в норматив-
ное состояние

за счет средств бюджета город-
ского округа Самара

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7 484,9 0,0 0,0 0,0 0,0 7 484,9

за счет средств вышестоящих 
бюджетов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 142 213,5 0,0 0,0 0,0 0,0 142 213,5

10. Ремонтные работы (вид работ 
по результатам обследования) 
на путепроводной развязке на 
116 км Куйбышевской желез-
ной дороги

ДГХиЭ 2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 125 270,0 0,0 0,0 0,0 125 270,0 Приведение 
путепровода в 
нормативное 
состояние

за счет средств бюджета город-
ского округа Самара

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6 263,5 0,0 0,0 0,0 6 263,5

за счет средств вышестоящих 
бюджетов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 119 006,5 0,0 0,0 0,0 119 006,5

11. Ремонтные работы (вид работ 
по результатам обследования) 
на мосту через реку Татьянку

ДГХиЭ 2024 0,0 0,0 0,0 37 042,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 37 042,4 Приведение мо-
ста в норматив-
ное состояние

за счет средств бюджета город-
ского округа Самара

0,0 0,0 0,0 1 852,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 852,1

за счет средств вышестоящих 
бюджетов

0,0 0,0 0,0 35 190,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 35 190,3

12. Ремонтные работы (вид работ 
по результатам обследова-
ния) на путепроводе на 135 
км Куйбышевской железной 
дороги по ул. Двадцать второго 
Партсъезда

ДГХиЭ 2024 0,0 0,0 0,0 238 754,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 238 754,5 Приведение 
путепровода в 
нормативное 
состояние

за счет средств бюджета город-
ского округа Самара

0,0 0,0 0,0 11 937,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11 937,7

за счет средств вышестоящих 
бюджетов

0,0 0,0 0,0 226 816,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 226 816,8

13. Ремонтные работы (вид работ 
по результатам обследования) 
на путепроводе «Кировский» 
через железнодорожные пути 
ст. Безымянка

ДГХиЭ 2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 128 471,0 0,0 0,0 0,0 128 471,0 Приведение 
путепровода в 
нормативное 
состояние

за счет средств бюджета 
городского округа Самара

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6 423,5 0,0 0,0 0,0 6 423,5

за счет средств вышестоящих 
бюджетов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 122 047,5 0,0 0,0 0,0 122 047,5

14. Ремонтные работы (вид работ 
по результатам обследования) 
на путепроводе «Южный» в 
створе мостового комплекса 
«Южный»

ДГХиЭ 2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 182 791,0 0,0 0,0 0,0 0,0 182 791,0 Приведение 
путепровода в 
нормативное 
состояние

за счет средств бюджета 
городского округа Самара

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9 139,6 0,0 0,0 0,0 0,0 9 139,6

за счет средств вышестоящих 
бюджетов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 173 651,4 0,0 0,0 0,0 0,0 173 651,4



Самарская газета • 11№90 (7103) • вторник 26 апреля 2022

Официальное опубликование

15. Ремонтные работы (вид работ 
по результатам обследования) 
на мосту через реку Самару 
по ул. Главной

ДГХиЭ 2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 131 927,9 131 927,9 Приведение 
моста в 
нормативное 
состояние

за счет средств бюджета 
городского округа Самара

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6 596,4 6 596,4

за счет средств вышестоящих 
бюджетов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 125 331,5 125 331,5

16. Ремонтные работы (вид 
работ по результатам 
обследования) на мосту через 
реку Подстепновку на 32 км 
Новокуйбышевского шоссе

ДГХиЭ 2023 0,0 0,0 89 147,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 89 147,6 Приведение 
моста в 
нормативное 
состояние

за счет средств бюджета 
городского округа Самара

0,0 0,0 4 457,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 457,4

за счет средств вышестоящих 
бюджетов

0,0 0,0 84 690,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 84 690,2

17. Ремонтные работы (вид 
работ по результатам 
обследования) на мосту 
через овраг «Орловский» по 
Аэропортовскому шоссе

ДГХиЭ 2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 66 867,2 0,0 66 867,2 Приведение 
моста в 
нормативное 
состояние

за счет средств бюджета 
городского округа Самара

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 343,4 0,0 3 343,4

за счет средств вышестоящих 
бюджетов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 63 523,8 0,0 63 523,8

18. Ремонтные работы (вид работ 
по результатам обследования) 
на мосту «Чекистов» через 
овраг «Орловский»

ДГХиЭ 2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25 263,1 0,0 0,0 25 263,1 Приведение 
моста в 
нормативное 
состояние

за счет средств бюджета 
городского округа Самара

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 263,2 0,0 0,0 1 263,2

за счет средств вышестоящих 
бюджетов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 23 999,9 0,0 0,0 23 999,9

19. Ремонтные работы (вид работ 
по результатам обследования) 
на пешеходном мосту через 
овраг «Угольный»

ДГХиЭ 2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 54 460,5 54 460,5 Приведение 
пешеходного 
моста в 
нормативное 
состояние

за счет средств бюджета 
городского округа Самара

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 723,0 2 723,0

за счет средств вышестоящих 
бюджетов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 51 737,5 51 737,5

Итого по Программе 0,0 300 412,0 230 857,9 298 857,8 413 316,1 353 479,3 258 407,6 37 611,6 92 555,7 379 573,6 2 365 071,6

за счет средств бюджета городского 
округа Самара

0,0 15 020,6 11 542,9 14 942,8 20 665,8 17 674,0 12 920,3 1 880,6 4 627,8 18 978,7 118 253,5

за счет средств вышестоящих 
бюджетов

0,0 285 391,4 219 315,0 283 915,0 392 650,3 335 805,3 245 487,3 35 731,0 87 927,9 360 594,9 2 246 818,1

Первый заместитель главы
городского округа Самара

В.А.Василенко

Администрация городского округа Самара
Постановление

от 25.04.2022 № 286

О внесении изменений в отдельные муниципальные 
правовые акты городского округа Самара

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ      «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-
ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 
Законом Самарской области от 05.07.2010 № 76-ГД «О государственном регулировании торговой 
деятельности на территории Самарской области», приказом министерства промышленности и торговли 
Самарской области от 17.06.2019 № 87-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы 
размещения нестационарных торговых объектов на территории Самарской области» в целях приведения 
муниципальных правовых актов городского округа Самара в соответствие с требованиями действующего 
законодательства  постановляю:

1.  Внести изменение в постановление Администрации городского округа Самара от 15.11.2019 № 859 «О 
внесении изменений в постановление Администрации городского округа Самара от 19.04.2013 № 377 «Об 
утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа 
Самара», изложив пункт 1.2 в следующей редакции:

«1.2.  Пункты 8, 52, 69, 88, 92, 99, 103, 104, 163, 173, 174, 189, 195, 205, 209, 215, 224, 228, 239, 248, 260, 264, 
277, 335, 440, 456, 493, 532, 534, 543, 547, 551, 556, 559, 564, 571, 574, 577, 579, 587, 589, 594, 611, 622, 627, 634, 
644, 653, 658, 663, 669, 682, 686, 694, 768, 771, 781, 787, 793, 797, 868, 873, 886, 889, 891, 896, 901, 916, 924, 926, 
936, 938, 1001, 1006, 1046, 1061, 1064, 1069, 1074, 1080, 1083, 1088, 1092, 1095, 1100, 1102-1106, 1111, 1114, 
1122, 1125, 1126, 1130, 1131, 1133 - 1135, 1144, 1154, 1157, 1162, 1178, 1180, 1186, 1192, 1197, 1203, 1204, 1211, 
1214, 1220, 1224, 1234, 1237, 1240, 1242, 1243, 1442-1444, 1468, 1490, 1492, 1496, 1501, 1506, 1513, 1515, 1517, 
1522, 1524, 1530, 1534, 1535, 1537, 1541, 1547, 1549, 1553, 1556, 1560, 1564, 1567, 1576, 1581, 1582, 1587, 1591, 
1607, 1609, 1613, 1620, 1628, 1630-1634, 1636, 1637, 1641, 1642, 1647, 1661, 1669, 1672, 1674, 1699, 1700, 1712, 
1723, 1732, 1745, 1749, 1757, 1782, 1796, 1830, 1870, 1977, 1979, 1985, 1997, 1999, 2003, 2008, 2013, 2018, 2019, 
2024, 2028, 2035, 2036, 2042, 2046, 2054, 2056, 2059, 2060, 2062, 2065, 2076, 2090, 2094, 2102, 2107, 2111, 2124, 
2128, 2131, 2140, 2143, 2146, 2154 Схемы исключить.».

2.  Внести изменение в постановление Администрации городского округа Самара от 13.05.2020 № 354 «О 
внесении изменений в постановление Администрации городского округа Самара от 19.04.2013 № 377 «Об 
утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа 
Самара», исключив пункт 1.13.

3.  Внести в приложение к постановлению Администрации городского округа Самара от 19.04.2013 № 
377 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского 
округа Самара» следующие изменения:

3.1. В пункте 948:
столбец 3 «Вид договора (договор аренды или договор на размещение НТО), заключенного (заключение 

которого возможно) в целях расположения НТО» дополнить словами «/ договор на размещение НТО»;
в столбце  9  «Статус  места  расположения  НТО» слова «используется,
договор аренды от 30.08.2011, 18.05.2010 - 16.05.2015, на неопределенный срок» исключить;
в столбце 11 «Форма собственности на землю или земельный участок, здание, строение, сооружение, 

где расположен или возможно расположить НТО, а также наименование органа, уполномоченного на 
распоряжение соответствующим имуществом, находящимся в государственной или муниципальной 
собственности» слова «Департамент управления имуществом» заменить словами «Департамент 
градостроительства».

3.2. В пункте 1852:
столбец 3 «Вид договора (договор аренды или договор на размещение НТО), заключенного (заключение 

которого возможно) в целях расположения НТО» дополнить словами «/ договор на размещение НТО»;
в столбце 9 «Статус места расположения НТО» слова «используется, договор аренды от 28.04.2005, 

03.02.2005 – на неопределенный срок» исключить;
в столбце 11 «Форма собственности на землю или земельный участок, здание, строение, сооружение, 

где расположен или возможно расположить НТО, а также наименование органа, уполномоченного на 
распоряжение соответствующим имуществом, находящимся в государственной или муниципальной 
собственности» слова «Департамент управления имуществом» заменить словами «Департамент 
градостроительства».

4.  Управлению информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа Самара 
обеспечить размещение постановления Администрации городского округа Самара от 19.04.2013 № 377 
«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского 
округа Самара» с учетом внесенных в него настоящим постановлением изменений на официальном сайте 
Администрации городского округа Самара в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.  Департаменту экономического развития, инвестиций и торговли Администрации городского 
округа Самара направить надлежащим образом заверенные копию настоящего постановления и копию 
утвержденной схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа 
Самара с учетом внесенных в нее настоящим постановлением изменений, а также их электронные копии 
в министерство промышленности и торговли Самарской области в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня 
принятия настоящего постановления.

6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Пункт 1 и подпункт 3.2 пункта 3 настоящего постановления распространяют свое действие на отношения, 

возникшие с 15 ноября 2019 г.
Пункт 2 и подпункт 3.1 пункта 3 настоящего постановления распространяют свое действие на отношения, 

возникшие с 13 мая 2020 г.

7.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить    на заместителя главы городского 
округа – руководителя Департамента экономического развития, инвестиций и торговли Администрации 
городского округа Самара Зотова В.И.

Глава городского округа
Е.В.Лапушкина



12 • Самарская газета№90 (7103) • вторник 26 апреля 2022

Официальное опубликование

УЧРЕДИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬ - Администрация г.о. Самара.
АДРЕС УЧРЕДИТЕЛЯ, ИЗДАТЕЛЯ: 443010, Самарская область, г. Самара, ул. Куйбышева, 137.
Газета зарегистрирована Поволжским региональным управлением 
регистрации и контроля за соблюдением законодательства РФ о средствах 
массовой информации Государственного комитета Российской Федерации 
по печати. Регистрационный номер С 0481 от 7 декабря 1998 г.

АДРЕС РЕДАКЦИИ 443020, Самарская область, г. Самара, ул. Галактионовская, 39. E-mail: info@sgpress.ru.
Телефоны: 979-75-80 (приемная); 979-75-82 (отдел рекламы).

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ ПА613, ПА535, ПО438, ПИ967, 52403, 52401, 53401.

ТИРАЖ 1 119. В розницу цена свободная. 
За содержание рекламы несет ответственность рекламодатель. 
Незаказанные материалы не оплачиваются. Время подписания в печать:  
по графику - 19.00, фактическое - 19.00. Дата выхода в свет 26.04.22 г. 
Отпечатано в Самарском филиале ООО «Типография КомПресс-Москва»
(443082, Самарская область, г. Самара, улица Клиническая, 257). 
Заказ №675.
Электронная версия газеты
www.sgpress.ru 

№90
(7103)

Муниципальное автономное учреждение 
городского округа Самара «Самарская газета»

РЕДАКЦИЯ
Главный редактор - Копалиани В.В.
Заместители редактора: Андрианов В.Л., Ваулина Ю.Ю., Преснухина Е.В.
Руководитель службы выпуска - Калядина О.Е. 
Ответственный секретарь - Блинков С.А.

ДИРЕКЦИЯ
Руководитель учреждения - 
Зотова Е.В.
Заместители руководителя: 
Краснова И.В., Жиляева А.В.


	sgaz_260422_01-new
	sgaz_260422_02
	sgaz_260422_03
	sgaz_260422_04
	sgaz_260422_05
	sgaz_260422_06
	sgaz_260422_07
	sgaz_260422_08
	sgaz_260422_09
	sgaz_260422_10
	sgaz_260422_11
	sgaz_260422_12

